
 

UCHWAŁA NR 1/WZD/2021 

WALNEGO ZGROMADZENIA DELEGATÓW GMINNEJ SPÓŁKI WODNEJ DĘBE WIELKIE  

z dnia 4 lutego 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania rzeczowo-finansowego za rok 2020  

oraz udzielenia absolutorium Zarządowi Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie 

 

Na podstawie art. 457 ust. 1 pkt. 6 Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne  

(Dz.U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.1) oraz §19 ust. 1 pkt. 5 Statutu Gminnej Spółki Wodnej 

Dębe Wielkie,  Walne Zgromadzenie Delegatów uchwala, co następuje: 

§1. Walne Zgromadzenie Delegatów Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie zatwierdza 

sprawozdanie rzeczowo-finansowe Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie za rok 2020 

stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Udziela się absolutorium Zarządowi Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie za rok 2020. 

§3. Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Dębe Wielkie – w zakładce Gminna Spółka Wodna. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  Protokolant   Przewodniczący Zarządu 

Lidia Bielawska              G.S.W. Dębe Wielkie 

Renata Smolak 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2020 r. poz. 284, 695, 782, 875  

i 1378. 



 

Sprawozdanie z działalności rzeczowej i realizacji planu finnasowego Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie za 2020r. 

 Spółka Wodna Dębe Wielkie działalnością swą obejmuje 1021 ha obszaru zmeliorowanego, w tym 651 ha drenowania oraz 74 km rowów.  

Na Walnym Zgromadzeniu Delagatów Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie w dniu 05.02.2020r. przyjęto plan finansowy w wysokości 131 169,00 zł po stronie dochodów oraz 131 

169,00 zł po stronie wydatków.  

Przyjęto składkę za drenowanie oraz odwodnienie rowów w wysokości 40,00zł/ha oraz 30,00 zł minimalną roczną odpłatność.  

W/w dochody miały zabezpieczyć wykonanie 7,5 km konserwacji rowów melioracyjnych oraz usuwanie awarii drenowania na kwotę 15 349,00 zł. 

Realizacja Planu Finansowego Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie za 2020 rok 

L.p. Treść  Dochody L.p. Treść Wydatki 

    Planowane (zł) Wykonane (zł)     Planowane (zł) 

Wykonane 

(zł) 

1 Składki członkowskie za rok 2020 63 460,00 43 390,40 1 Usuwanie awarii drenowania 15 349,00 0,00 

2 Zaległości składek członkowskich za lata 2015-2019 65 734,00 8 800,14 2 Konserwacja rowów melioracyjnych 60 000,00 57 761,04 

  Ogółem wpłacone składki w 2020 roku 129 194,00 52 190,54 3 Zakup materiałów 1 000,00 665,50 

1 

Dotacja Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego             

w Warszawie 

  14 610,00 4 Usługi obce 1 000,00 117,70 

2 

Dotacja Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego           

w Warszawie 

  1 500,00 5 Wysyłka pocztowa 3 000,00 5 043,00 

3 Dotacja Urzędu Gminy Dębe Wielkie   20 000,00 6 Prowizja bankowa  300,00 928,10 

4 

Dotacja ze Starostwa Powiatowego w Mińsku 

Mazowieckim 

  4420,00 7 Prowizja (inkasowanie należności) 4 000,00 2 411,99 

5 GDDKiA w Warszawie   345,00 8 Podatki i opłaty 200,00 0,00 

6 Konserwacja rowu R-A 5 Aleksandrówka   200,00 9 Wynagrodzenia 18 720,00 18 720,00 

7 

      10 Diety Walnego Zgromadzenia Delegatów i 

Zarządu GSWDW 

1 300,00 870,00 

8       11 Rezerwa 40,00% zaległości 26 300,00   

9       12 

Faktury inwestycyjne (wykonanie mapy 

cyfrowej przebiegu urządzeń 

melioracyjnych) 

  4 300,00 

10       13 

 
    

11       14       

  Razem  129 194,00 93 265,54   Razem  131 169,00 90 817,33 

  Saldo na dzień 01.01.2020r. 1 975,00 1 974,94 

  Saldo bank na dzień 31.12.2020r.   2 845,38 

  Saldo kasa na dzień 31.12.2020r.   1 577,77 

  Ogółem 131 169,00 95 240,48   Ogółem 131 169,00 95 240,48 

 



 

 

 

 
Dane dodatkowe do realizacji Planu Finansowego za 2020 rok 

 

  2020 rok 

 
2019 rok  

 

  (zł) (%) 

 
  (zł) (%) 

 

Ściągalność składek bieżących (zł) 43 390,40 68,37 

 

Ściągalność składek ogółem (bieżących i zaległych) 49 753,42 40,8 

 

Ściągalność składek zaległych (zł) 8 800,14 13,39 

    

 
Ściągalność składek ogółem (bieżących i zaległych) 52 190,54 40,40 

    

  

  

    

 

  bieżące 

 

Wykonanie robót 57 761,04   

 

  (zł) (%) 

 

Środki z otrzymanych dotacji 40 530,00 70% 

 

Składki wpłacone u Inkasentów 20 271,20 46,72 

 

Środki ze składek członkowskich 17 231,04 30% 

 

Składki wpłacone w banku 20 588,80 47,45 

 

 

  

 

Składki wpłacone w kasie 2 530,40 5,83 

 

 

  

 

Razem 43 390,40 100,00 

 

 

  

 

    

  

 

  

        

 

  zaległe 

    

 

  (zł) (%) 

    

 

Składki wpłacone u Inkasentów 1 604,80 18,24 

    

 

Składki wpłacone w banku 6 204,74 70,51 

    

 

Składki wpłacone w kasie 990,60 11,26 

    

 

Razem 8 800,14 100,00 

     



 

Sprawozdanie z działalności rzeczowej i realizacji planu finansowego Gminnej Spółki Wodnej 

Dębe Wielkie za 2020r. 

I. Sprawy finansowe 

W roku 2020 Gminna Spółka Wodna Dębe Wielkie osiągnęła łączny przychód z tytułu składek 

członkowskich i pozyskanych dotacji w wysokości 92 920,54 zł co przy dodaniu środków 

zgromadzonych w 2019 roku w wysokości 1 975,00 zł pozwoliło na dysponowanie kwotą 

94 895,54 zł. 

W ujęciu szczegółowym wyglądało to następująco: 

Saldo konta na dzień 01.01.2020 rok – 1 974,94 zł 

Saldo konta na dzień 31.12.2020 rok – 4 423,15 zł. 

Dochody – ogółem 93 265,54 zł w tym: 

1. Przychody z tytułu składek członkowskich – 52 190,54 zł 

2. Przychody z tytułu dotacji podmiotowych: 

a. Wojewoda Mazowiecki – 16 110,00 zł 

b. Urząd Gminy Dębe Wielkie – 20 000,00 zł 

c. Starostwo Powiatowe w Mińsku Mazowieckim – 4 420,00 zł 

3. Przychody inne: 

a. Zakłady Przemysłu Gumowego „SANTOCHEMIA” Spółdzielnia Pracy - 200,00 zł 

b. GDDKiA w Warszawie – 345,00 zł 

4. Odsetki bankowe – brak 

Wydatki – ogółem 92 077,75 zł w tym: 

1. Konserwacja rowów melioracyjnych – 57 761,04 zł 

2. Zakup materiałów biurowych – 665,50 zł 

3. Noty za wydanie zezwoleń – 117,70 zł 

4. Wysyłka wezwań płatniczych – 5 043,00 zł 

5. Obsługa konta bankowego – 928,10 zł 

6. Prowizja (inkasowanie należności na roboty konserwacyjne) – 2 411,99 zł 

7. Wynagrodzenia – 18 720,00 zł 

8. Diety Zarządu i Walnego Zgromadzenia Gminnej Spółki Wodnej – 870,00 zł 

9. Faktura inwestycyjna - mapa cyfrowa wektorowa przebiegu urządzeń melioracyjnych –   

4 300,00 zł 

 

 

 

 

 



 

 

II. Wykonane prace konserwacyjne przez Gminną Spółkę Wodną w Dębem Wielkim w roku 

2020:  

 

1. konserwacja wieś Dębe Wielkie:   

 rów R-A  od torów kolejowych w kierunku ulicy Batalionu Parasol – wykaszanie 

porostów traw ze skarp (200 mb) oraz wycinka krzaków gęstych ze skarp (70 mb),  

 R-A5 wzdłuż torów kolejowych – wykaszanie porostów traw ze skarp (100 mb)  

Na łączną kwotę 1 566,00 zł w ramach dotacji z budżetu pozyskanej z Wojewódzkiego Urzędu 

Marszałkowskiego. 

2. konserwacja: 

 wieś Dębe Wielkie rów RA6 1263 mb, rów RA2 775 mb, konserwacja wieś Kobierne 

rów RA6 266 mb - razem 2304 mb (w ramach dotacji Urzędu Gminy Dębe Wielkie); 

 wieś Dębe Wielkie i Kobierne rów R-A6 od ulicy Osuch w miejscowości Dębe Wielkie 

do dz. nr. 382/1 w miejscowości Kobierne -  wykaszanie porostów traw ze skarp (350 

mb) oraz odmulanie (6 mb); 

 wieś Aleksandrówka rów R-E1 wykaszanie porostów traw ze skarp (450 mb), R-E od 

ulicy Długiej do granicy z gminą Halinów_ Wycinka krzaków gęstych ze skarp (200 

mb), rów R-A8 okolice ulicy Parkowej – wycinka krzaków gęstych ze skarp (200 mb), 

okolice ulicy 103 Batalionu Strzelców – wykaszanie porostów traw ze skarp (500 mb) 

 wieś Olesin rów R-A od ulicy Ogrodowej do granicy z gminą Halinów – wykaszanie 

porostów traw ze skarp (890 mb) oraz wycinka krzaków gęstych ze skarp (120 mb) 

Na łączną kwotę 14 727,60 zł w ramach dotacji z rezerwy celowej budżetu pozyskanej z 

Wojewódzkiego Urzędu Marszałkowskiego. 

3. konserwacja rowu R-M w obrębie miejscowości Górki od wysokości działki nr. 171/1 do 

działki nr 219 od ulicy Partyzantów w kierunku gminy Halinów – wycinka krzaków 

gęstych ze skarp (500 mb), odmulanie dna rowu (650 mb), odmulanie przepustu (28 

mb), wykaszanie porostów traw ze skarp (650 mb) 

Na łączną kwotę 11 041,80 zł w ramach dotacji z budżetu pozyskanej ze Starostwa 

Powiatowego w Mińsku Mazowieckim. 

4. konserwacja: 

 wieś Chrośla: rów R-B, od torów kolejowych w kierunku północnym - wycinka 

krzaków gęstych ze skarp (75 mb), R-H, od ulicy Kwiatowej do ulicy Lawendowej – 

wykaszanie porostów traw ze skarp (450 mb), 

 wieś Rysie: rów R-G, od wysokości dz. nr. 336 do rzeki Długa – wycinka krzaków 

gęstych ze skarp (200 mb),  



 

 wieś Cyganka: rów R-G, od ulicy Warszawskiej na zachód – wycinka krzaków gęstych 

ze skarp (100 mb), R-F, od ulicy Gościnnej do rzeki Długa – wykaszanie porostów 

traw ze skarp (110 mb) oraz wycinka krzaków gęstych ze skarp (100 mb), 

 wieś Jędrzejnik rów R-A, wykaszanie porostów traw ze skarp (900 mb), 

 wieś Celinów: rów R-A wykaszanie porostów traw ze skarp (2300 mb) oraz wycinka 

krzaków gęstych ze skarp (200 mb), R-A1, od rowu R-A w kierunku północnym – 

wykaszanie porostów traw ze skarp (405 mb), R-A6, wzdłuż ulicy Różanej – 

wykaszanie porostów ze skarp (160 mb),  

 wieś Ruda rów R-A1, od ulicy Nadrzecznej – wykaszanie porostów traw ze skarp (100 

mb),  

 wieś Górski rów R-A1, od ulicy Poniatowskiego w kierunku granicy z gminą Halinów – 

wykaszanie porostów traw ze skarp (1000 mb),  

 wieś Dębe Wielkie rów R-H, od torów kolejowych w kierunku ulicy Polnej – 

wykaszanie porostów traw ze skarp (180 mb) 

Na łączną kwotę 22 531,50 zł w ramach dotacji celowej z budżetu pozyskanej Urzędu Gminy 

Dębe Wielkie 

5. konserwacja wieś Dębe Wielkie rów R-A3 odmulanie, oczyszczenie przepustów, 

wycięcie zagajników gęstych, usunięcie skarp – na kwotę 7 894,14 zł. Wykonaną przez 

firmę Zakład Ślusarsko-Mechaniczny Z.P. KONSTAL Zbigniew Przysowa                                  

III. Sprawy z zakresu administracji: 

Zarząd Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie w roku 2020: 

1. Obradował 5 razy; 

2. Przeprowadzał spotkania i wizje w terenie; 

3. Zorganizował 1 posiedzenia Walnego Zgromadzenia Delegatów Gminnej Spółki Wodnej 

Dębe Wielkie; 

4. Prowadził bieżącą obsługę mieszkańców poprzez udzielanie informacji, porad  

i prowadzenie korespondencji.  

 

 Protokolant  Przewodniczący Zarządu  

 Lidia Bielawska  G.S.W. Dębe Wielkie 

                                                                                                                         Renata Smolak 

 

 


